A Sua Excelência
O Vice-Presidente do Governo Regional e dos Assuntos Parlamentares
Dr. Pedro Calado
Avenida Zarco
[bookmark: _GoBack]Edifício do Governo Regional
9000-069 Funchal

A sociedade comercial ... (firma ou denominação social), com sede à ..., matriculada na Conservatória do Registo Comercial Privativa da Zona Franca da Madeira sob o número..., titular do Número de Identificação Fiscal ..., com o capital social de ..., representada por ... (representantes legais), devidamente licenciada para operar no âmbito da Zona Franca Industrial através do Despacho n.º ... de ..., proferido por...(autoria do Despacho), atendendo à complexa conjuntura que atravessamos por efeito da pandemia de Covid-19, vem requerer a Vossa Excelência a moratória das prestações mensais da taxa anual de funcionamento, devidas em abril, maio e junho de 2020.

Com os nossos cumprimentos,

(local), (data)

(Assinatura/cargo)